AQUINA.

5.
Esuriens comedit. Ipse autem ab armatis tolletur.
Abstraxerunt sitientes opulentiam ejus.
6.
7. Et filii volucris.
10. Super faciem extimarum.
11.
12. Abrogantem.
13.
16. Invalido.
18. Et curabit.
19. In sex tribulationibus liberabit te.
Et in septima.
21.
A direptione invadentium.
23.
24. Et visitabis decorem tuum, et non peccabis.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΙΚΟΣ.

5. Παινούντες φάγυνται.
Αὐτοὶ δὲ πρὸς ἐνόπλιον ἀρβήσαν-
ται.
Ἀναρροφήσαι ὀφθαλμοὺς τῆν δύνανται
αὐτῶν.
6. Οὐ γὰρ ἐξελπίσκειται ἀπὸ κα-
κῆς ὁδότης.
7. Τὰ τέκνα τῶν πεπεισμένων ὀφθαλ-
μοὺς παύει.
10.
11.
12. Διαλύσει.
13. Βουλὴ δὲ σοφικὴ παραχθῆ-
σεται.
16. Πτωχῶ.
18. Ἠπαθήσει.
19.
21.
24. Οὐ διαπραγήσει.

5. Ἄ γὰρ ἐκαίνοι συνήγαγον.
Ἄλλος, ἐθέρισαν.
Δίκαιοι ἐδόνται.
Αὐτοὶ δὲ ἐκ κακῶν οὐκ ἐξαιρέτοι
ἔσονται.
Ἐσπερονισθεῖη αὐτῶν ἡ ἰσχὺς.
6. Οὐ γὰρ μὴ ἐξέλθῃ ἐκ τῆς γῆς
κόπος.
7. Νεοσσοὶ δὲ γυπὸς τὰ ὀφθαλμοὺς
πέτονται. Ἄλλος, νεοσσοὶ δὲ ἀπὸ τῶν
τὰ ὀφθαλμοὺς πέτονται.
10. Ἐπὶ τὴν ὑπὲρ αἰσάνου.
11. ✕ Ἐν σωτηρίᾳ.
12. Διαλύσονται.
13. Βουλὴ δὲ πολυπλόκων ἐξέλ-
θησεται.
16. Ἀδυνάτω.
18. Πάλιν ἀποκαθίστησιν.
19. Ἐξήκως ἐξ ἀναγκῶν σε ἐξο-
λείται.
Ἐν δὲ τῷ ἑβδόμῳ.
21. Ἀπὸ μάστιγος γλώσσης σε
κρύψει. Ἄλλος, σακπῶσις γὰρ αὐ-
τοὺς ἀπὸ ἀντιλογίας γλώσσης. Ἄλ-
λος, ἀπὸ τυχοφαντίας.
Ἀπὸ κακῶν ἐρχομένων.
23. ✕ Ὅτι μετὰ λίθων ἀγροῦ
τυνθήκη σου.
24. Ἡ δὲ δίαιτα τῆς σακνῆς σου
οὐ μὴ ἀμάρτη.

5.
6.
7.
10.
11
12. Διασυστάσει.
13.
16.
18.
19.
Καὶ ἐν ἑπτὰ.
21.
23.
24.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTUS.

5. Esurientes comedunt.
Ipsi autem ab armatis tollentur.
Absorbent sitiens virtutem eorum.
Non enim egredietur de pulvere dolor.
7. Filii volatiliam extollunt alae.
10.
11.
12. Dissolvat.
13. Consilium autem tortuosum turbabitur.
16. Pauperi.
18. Obligabit.
19.
21.
23.
24. Non infeliciter ages.

5. Que enim illi congregaverunt. Alias, messuerunt.
Justi comedent.
Ipsi vero de malis non liberabuntur.
Exhaustior fortitudo eorum.
6. Non enim prodiet de terra labor.
7. Pulli autem vulturis alto volant. Alias, pulli autem aquitarum alto volant.
10. Super eam que sub custod.
11. ✕ In salutem.
12. Qui avortit.
13. Consilium autem astutorum disjecit.
16. Infirmitas.
18. Rursus restituit.
19. Sexies de necessitatibus tu eruet.
In septimo autem.
21. A flagello lingue abscondite. Alias, teges enim eos a contradictione lingue. Alias, a calumnia.
A malis venientibus.
23. ✕ Quia cum lapidibus agri fœdus tuum.
24. Conversatio autem tabernaculi tui non peccabit.

5.
6.
7.
10.
11.
12. Dissipabit.
13.
16.
18.
19.
Et in septimo.
21.
23.
24.